•

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Пиrари»

Озинского района Саратовской области
413605 Сар~повская область, Озш1ск11й район, с. П11гар11, ул. Восточная, д. 20

Тел.: 8(84576) 4-41-93 e-mail: pigaris@ya ndcx. ru

Приказ

от 29.08.2024 г.
О мерах по повышен1-110 ант1tтсррор11стиt1сской
безопасности, собJ11одсниs1 правил 11ожярной безоrtасности
в пернод проведсн11,1 миt~ских приздникоn 2024 г.

No 188 /1

На основании приказа министерства образован,нr Саратовской области от 19.04.20231·. N~
595 «О f\,1epax по повы1uени1{) антитеррористической безопасности, соблю1(ения нраяил
пожарной безопасности образовательными организаци~rми области н период нерабочих
праздничных дней, посвященных майским rrрю;{НИкам нссны и Труда и Дfно 1 [обсл.ы»
целях создания безоnасньтх условий дл~1 жизни и ·н1оровья летей, рабо·гников
образовательных учреждений. ужесточения трсбоьаний по t:обл1олснию nравил по>карной
безопасности н обра'3овательном учреждении n периол проведения майских праздников
2024 г., на основании приказа по управлени10 образовании администрации Озинского
муниципального района No 83 от 23.04.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности

и пожарной безопасности оставляю за собой;

2. Пушкину С.А., преподавателю-организатору ОБЖ, Лохмачевой В.В .. ,
завхозу школы, Андреевой О.С., перед началом культурно-массовых

..,
мероприятии:

2.1. Усилить систему пропускного контроля в учреждение.
2.2. Проверить все помещения учреждения, эвакуационные пути и выходы на

8 соответствие их требованиям Правил пожарной безопасности в

Российской Федерации

2.3. Убедиться в наличии и исправном состоянии средств пожаротушения,
..,

связи и пожарном автоматики;

2.4. Обеспечить наличие у дежурных набора ключей от всех помещений и

запасных выходов;

2.5. Организовать проведение целевых инструктажей с сотрудниками

образовательных учреждений, а также уроков в рамках преподавания

предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» с учащимися по

соблюдению требований пожарной безопасности в период празднования

майских праздников, проведение практических тренировок по обработке

планов эвакуации;

2.6. По окончании рабочего времени обесточить электроустановки и бытовые

приборы в помещениях, в которых отсутствует дежурный персонал, за

исключением дежурного освещения, систем противопожарной защиты, а

•

•

также других установок и электрических приборов, если это
их

функциональным назначением и предусмотрено

инструкции по эксплуатации.

1 - ••

2.7. Обеспечить исправность сетей наружного и внутреннего
противопожарного водопровода систем и средств пожаротушения и

сигнализации объекта

установок систем противодымовой защиты, систем оповещения людей о

пожаре, средств ПО)l(арной сигнализации, противопожарных дверей:.

2.8.Провести комплексную проверку антитеррористической защищенности

школы по вопросам:

" организация контроля въезда на территори~о школы автотранспортных
средств;

- готовность персонала школы к действиям в условиях ЧС;
" проверки знаний персоналом инструкций по действиям в случаи

возникновения ЧС, в том числе номеров телефонов соответствующих

реагирующих структур;

- проверки помещений школы и прилегающих территорий на предмет

закладки взрывных устройств, тайников с оружием и боеприпасами,

взрывчатыми и отравляющими веществами;

2.8. обеспечить усиленную охрану мест проведения праздничных

мероприятий, установить круглосуточное дежурство, графики дежурств

персонала с указанием контактных телефонов предоставить в ОВД.

2.9.При проведении массовых мероприятий обеспечить дежурство

сотрудников органов внутренних дел, усилить систему пропускного

контроля .
2.1 О. При обнаружении посторонних предметов немедленно сообщать в

правоохранительные органы для принятия оперативных мер;

2. 11.Все помещения образовательных учреждений, которые будут закрыты
в праздничные дни, тщательно осмотреть комиссиями, устранить

выявленные нарушения, электропроводку обесточить.

2.12.0 ЧС немедленно докладывать в администрацию по тел. 8(845-76) 4-
10-93

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

Андреева О.С. .#,4-

Нукатова С.

~ fiушкин С.А.
Лохмачева В.В. ~

{"type":"Book","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}